
MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
09/sep./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:56 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ago./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,500,000.00SERVICIOS PERSONALES $13,450,640.52 $13,450,640.52$2,469,133.54 $10,518,493.02$23,969,133.54

$18,600,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,299,587.12 $13,299,587.12$1,677,800.21 $6,978,213.09$20,277,800.21

$50,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $55,000.00 $55,000.00$58,000.00 $53,000.00$108,000.00

$2,650,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,454.74 $7,454.74$133,333.33 $2,775,878.59$2,783,333.33

$200,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $88,598.66 $88,598.66$600,000.00 $711,401.34$800,000.00

$3,156,774.11MATERIALES Y SUMINISTRO $1,986,939.05 $1,986,939.05$281,944.82 $1,451,779.88$3,438,718.93

$470,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $511,496.09 $511,496.09$536,344.32 $494,848.23$1,006,344.32

$20,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $13,458.41 $13,458.41$10,000.00 $16,541.59$30,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00$0.00

$630,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $414,838.64 $414,838.64$44,022.20 $259,183.56$674,022.20

$48,774.11Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $75,527.19 $75,527.19$102,677.14 $75,924.06$151,451.25

$1,615,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $777,077.91 $777,077.91-$282,000.00 $555,922.09$1,333,000.00

$90,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $165,375.81 $165,375.81$93,581.16 $18,205.35$183,581.16

$273,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $29,165.00 $29,165.00-$212,680.00 $31,155.00$60,320.00

$5,590,000.00SERVICIOS GENERALES $8,028,563.97 $6,955,426.96$6,776,426.08 $4,337,862.11$12,366,426.08

$950,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,623,129.94 $3,623,129.94$5,035,918.87 $2,362,788.93$5,985,918.87

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,903,690.92 $1,138,090.92$1,756,800.00 $3,109.08$1,906,800.00

$995,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $338,107.48 $338,107.48-$305,200.00 $351,692.52$689,800.00

$95,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $121,490.43 $105,297.27$73,265.89 $46,775.46$168,265.89

$95,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $262,430.61 $262,430.61$264,522.14 $97,091.53$359,522.14

$145,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $303,788.36 $303,788.36$420,300.06 $261,511.70$565,300.06

$950,000.00Servicios de traslados y viáticos $353,713.07 $353,713.07-$224,200.00 $372,086.93$725,800.00

$1,800,000.00SERVICIOS OFICIALES $747,306.31 $747,306.31-$424,583.36 $628,110.33$1,375,416.64

$410,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $374,906.85 $83,563.00$179,602.48 $214,695.63$589,602.48

$5,364,633.04TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,981,930.12 $1,981,930.12-$1,550,856.27 $1,831,846.65$3,813,776.77

$5,364,633.04AYUDAS SOCIALES $1,981,930.12 $1,981,930.12-$1,550,856.27 $1,831,846.65$3,813,776.77

$525,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $806,571.37 $806,571.37$599,031.18 $317,459.81$1,124,031.18

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $47,071.30 $47,071.30-$74,027.69 $28,901.01$75,972.31

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $260,000.00 $260,000.00$260,000.00 $0.00$260,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$190,158.80 $190,158.80$190,158.80

$275,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $499,500.07 $499,500.07$272,900.07 $48,400.00$547,900.07

$50,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$53,633,650.28INVERSIÓN PÚBLICA $23,137,379.09 $20,954,943.26-$10,890,707.05 $19,605,564.14$42,742,943.23
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$53,633,650.28OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $23,137,379.09 $20,954,943.26-$10,890,707.05 $19,605,564.14$42,742,943.23

$1,600,000.00DEUDA PÚBLICA $863,691.38 $863,691.38$0.00 $736,308.62$1,600,000.00

$1,600,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $863,691.38 $863,691.38$0.00 $736,308.62$1,600,000.00

$91,370,057.43   Total del Gasto $50,255,715.50 $47,000,142.66-$2,315,027.70 $38,799,314.23$89,055,029.73


